1

SAMAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mogi G uaçu
COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS PÚBLICOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A Comissão dos Concursos Públicos do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Mogi Guaçu,
TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2015 e resolve o que segue:

I – HOMOLOGAR, a lista de Aprovação e Classificação da Prova de Aptidão Física para os empregos de Fiscal,

Leiturista e Oficial de Reparos e Manutenção, onde foram considerados APROVADOS, os candidatos que obtiveram 50%
(cinquenta por cento) ou mais nesta prova como previsto pelo Edital Nº 001/2015.

II – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 17h, no SAMAE, à Rua Paula Bueno, n.º 240, Centro – Mogi
Guaçu/SP.  Os recursos que não contenham os fundamentos do pedido e de simples revisão da nota serão indeferidos sem
julgamento de mérito.

III – INFORMAR que:

1 – A lista dos aprovados e a lista com o número de inscrição dos reprovados e ausentes consta no ANEXO I deste

Edital.

2 – A Classificação Final de todos os empregos será publicada dia 11/07/2015, e será afixada no Quadro de Avisos do

SAMAE, à Rua Paula Bueno, n.º 240, Centro – Mogi Guaçu/SP e também publicadas no site www.sigmarh.com.br.

3 – Para os empregos de Fiscal, Leiturista e Oficial de Reparos e Manutenção, a nota final será igual à nota obtida na

Prova Objetiva somada com a nota da Prova de Aptidão Física.

4 – TABELA DE RESULTADOS: Conforme previsto no Edital 001/2015 esta prova foi avaliada de 0,0 (zero) a 50,0

(cinquenta) pontos. A nota da Prova é a soma das notas dos quatro testes dividido por 4.

Força Manual   Salto em Altura   Salto em Distância   Corrida de 50 metros

Tempo  Nota  Altura  Nota  Distância  Nota  Tempo  Nota
Mais de 2:20 min. 50  Mais de 0,34 m 50  Mais de 1,50 m 50  Menos de 12:01 seg. 50
De 1:41 a 2:20 min. 40  De 0,29 a 0,34 m 40  De 1,31 a 1,50 m 40  De 12:01 a 14:00 seg. 40
De 1:11 a 1:40 min. 30  De 0,24 a 0,28 m 30  De 1,11 a 1,30 m 30  De 14:01 a 16:00 seg. 30
De 0:41 a 1:10 min. 20  De 0,19 a 0,23 m 20  De 0,91 a 1,10 m 20  De 16:01 a 18:00 seg. 20
De 0:11 a 0:40 min. 10  De 0,14 a 0,18 m 10  De 0,71 a 0,90 m 10  De 18:01 a 20:00 seg. 10
Menos de 0:11 min. 0  Menos de 0,14 m 0  Menos de 0,71 m 0  Mais de 20:00 seg. 0

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi-Guaçu, 03 de julho de 2015.

FERNANDA DE OLIVEIRA BARBOZA CAMARGO

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

2

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA APROVAÇÃO E CLAS SIFICAÇÃO DA PROVA DE APTIDÃO
FÍSICA

CLASSIFICADOS: FISCAL

Nº
Ord.

Nº Inscr. Nome Nº RG Nota por Prova  Nota
Final  1 2 3 4

1 11100368 Josue Rosa da Silva 46085825-7 30 50 50 50 45,0
2 11101047 Eduardo Luiz Marcondes 34999098-0 20 50 50 50 42,5
3 11100202 Evandro Pires de Oliveira 283892262 20 50 50 50 42,5
4 11100956 Guilherme Bovolenta Ferné 41.460.418-0 20 50 50 50 42,5
5 11100491 Andre Takashi B. Matsumoto 50949124-8 10 50 50 50 40,0
6 11100005 Jonas Sbarai 41849793x 10 50 50 50 40,0
7 11100404 José Fernandes de Freitas Jr 44142307-3 20 40 50 50 40,0
8 11100604 Wesley Henrique Zacariotto 377270957 10 50 50 50 40,0
9 11100492 André Morguetti Nogueira 461613013 10 50 40 50 37,5

10 11100445 Edijane Maria Pereira da Silva 8300922 10 40 50 50 37,5

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): FISCAL
NÃO HOUVE CANDIDATO REPROVADO OU AUSENTE

CLASSIFICADOS: LEITURISTA

Nº
Ord.

Nº Inscr. Nome Nº RG Nota por Prova  Nota
Final  1 2 3 4

1 11100255 Waldinei Roni Costa 9292924 50 50 50 50 50,0
2 11100560 Douglas Stephan Coser Santos 45.955.573-x 40 50 50 50 47,5
3 11100316 Angela Marta Gomes Coutinho 288575192 40 50 40 50 45,0
4 11100698 Guilherme Indalecio Fernandes 484931878 30 50 50 50 45,0
5 11101031 Juarez Antonio de Carvalho 7787945 30 50 50 50 45,0
6 11100251 Marcos Antonio Virgilio 20774249-2 30 50 50 50 45,0
7 11101089 Satchel Eduardo F. Matsuda 43486287-3 10 50 50 50 40,0
8 11100443 Giovani Gonçalves Marchiori 46.192.572-2 20 50 30 50 37,5
9 11100620 Rayane Rafaela Borba 45.953.253-4 10 40 40 50 35,0

10 11100645 Gislene Cristina Rosa de Lima 32.336.971.6 10 40 20 50 30,0

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): LEITURISTA
11100009 11100508 11100762 11100890 11101065

CLASSIFICADOS: OFICIAL DE REPAROS E MANUTENÇÃO

Nº
Ord.

Nº Inscr. Nome Nº RG Nota por Prova  Nota
Final  1 2 3 4

1 11100966 Caio Chierighini Lopes Nogueira 42805591-6 50 50 50 50 50,0
2 11100324 Carlos Alberto de Carvalho 252275044 50 50 50 50 50,0
3 11100439 Claudemir de Oliveira Junior 46044010x 50 50 50 50 50,0
4 11100371 Lucas Nathan Henrique da Silva 433742859 50 50 50 50 50,0
5 11100768 Marcel Cordeiro Ricco 43147283x 50 50 50 50 50,0
6 11100669 Renato de Abreu 42897044-8 50 50 50 50 50,0
7 11100012 Alexandre Pires Cardoso 323971180 40 50 50 50 47,5
8 11100156 Anderson do Nascimento 351954302 50 50 40 50 47,5
9 11100644 Guilherme Lucas Eulher L. Simões 480961311 40 50 50 50 47,5

10 11100086 Alexandre Lopes de Araujo 422915786 30 50 50 50 45,0
11 11100653 Guilherme Rodrigues 20838364 30 50 50 50 45,0
12 11100461 Mario Alves Gozzi 520406837 50 50 30 50 45,0
13 11100096 Haroldo Martins Ribeiro 7535724 40 30 30 50 37,5
14 11100938 Magno Augusto de Freitas 474230430 0 50 50 50 37,5

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): OFICIAL DE REPAROS E MANUTENÇÃO

11100585 11100146 11100183 11100319 11100529 11100661

Mogi-Guaçu, 03 de julho de 2015.

FERNANDA DE OLIVEIRA BARBOZA CAMARGO
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Pú blicos